

Menighedsrådsmøde 24. september i Ærøskøbing Sognehus	Ærø Menighedsråd	
Fraværende: Morten Aunsborg, Hans Albertsen, Ole Nielsen	Indledning v.: 335 <i>Septembers himmel</i>	Formandens initialer

	Orientering v. formanden	<ul style="list-style-type: none"> • Der er kommet et tilbud fra Falck om hjertestarter – vi undersøger sagen hos flere aktører. Det lader vi det nye menighedsråd tage stilling til. • Information om provstiudvalgsmøde. • Kirkegårds konsulent Fanny Møller har udarbejdet en fremtidsplan for Marstal Kirkegård. • Havedesigner Peter Dupont kommer 26.9.24 på Rise kirkegård og begynder på to bede. • Valg til Menighedsrådet 2024. • Ny el-græsslåmaskine på Marstal Ny Kirkegård. • Robotplæneklipper til Tranderup – møde opsættes. • Tårnet i Tranderup påbegyndes efter planen 2.1.25. • Kirkemuren i Søby renoveres næste år. • Landemode 28/9/24.
1.	Godkendelse af dagsorden.	Godkendt
2.	Kirke- og kulturmedarbejder Linda Skjønnemand opstarter demenskor i samarbejde med Søkilden	Linda og Henny har været til planlægningsmøde. Frivillige musikere hjælper. Opstartes i november 2024. Koret skal være for hele øen for både demente og pårørende – forløb på 7-8 gange om eftermiddagen, der slutter med julekoncert i Ærøskøbing Kirke d. 19.12.24.
3.	Orientering udvalg <ul style="list-style-type: none"> • Økonomi • Grunde og bygninger • Aktivitetsudvalg • Lokaludvalg • Grøn Kirke • Præsterne • Provstiet • Redaktionsudvalget • Stiftsrådet • Menighedsrådsforeningen/Distrikt Fyn 	<p>Økonomi: intet nyt – Q3-rapport til næste møde. Alt ser dog fint ud.</p> <p>GBU: flere projekter kørende. Møde til oktober for næste MR. Der limes gravsten 26-27/9.</p> <p>Aktivitetsudv.: fælles tur til Gråsten. Der tænkes i goddag-og-farvel-arrangement i november til gammelt og nyt råd.</p> <p>Lokal: Marstal: Anders Blichfeldt-koncert snart. Græskargudstjeneste i efterårsferien.</p> <p>Ærøskøbing: Generationer på tværs fra 3-100. Dejligt arrangement, hvor børnene havde noget med hjemmefra til høst. Taizé i næste uge med kor. Og gudstjeneste med strygeorkesteret 6.10.</p> <p>Søby-Bregninge: sangaften på torsdag, sogneeftermiddag i Søby 6.10.</p> <p>Tranderup: barokmusik på orglet om 14 dage. Sogneeftermiddag i Tranderup om døvstumme Filip 10.10. Høst- og familiegudstjeneste.</p> <p>Rise: Høstgudstjeneste med spejderne – rigtig fint med 75 mennesker søndag formiddag. Sensommervandring.</p> <p>Grøn Kirke: Iris overdrager formandsposten til Jan G.</p> <p>Præsterne: provstikonvent 1.10.</p> <p>KonfirmandopstartsGT.</p>

		<p>Provstuedv.: referat fra sidste møde. Medlemmerne træder ud til næste år – der er plads til nye kræfter.</p> <p>Redaktionsudv.: Deadline: 23.10. forhåbentlig kan de nye råd præsenteres (måske med billeder i næste blad) i det kommende blad. Bladet dækker kun 3 mdr. – dec-feb.</p> <p>Stiftsrådet: Møde om økonomi og budget for næste år i slutningen af august. Indlæg om indvandrere af Jørgen Bendixen, der er præst i Vollsmose.</p> <p>Menighedsrådsforeningen / Distrikt Fyn: Der skal nye mennesker ind i foreningen, når Inge og Kirsten går ud – der er i marts måned at man stiller op. Spændende arbejde</p>
4.	Evt.	Paul Nedergaard: tusinde tak for fødselsdagsgaven.